
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 

Препис извлечение! 
 

П Р О Т О К О Л  

№ 44      

 
Днес, 23.08.2022г. от 10:00ч. в Заседателната залата на Общинска администрация 

Брусарци се проведе извънредно заседание на Общински съвет Брусарци. Заседанието е 

проведено при спазване на всички разпоредени противоепидемични мерки във връзка с 

ограничаване разпространението на COVID-19 със заповеди на Министъра на 

здравеопазването, както и хигиенно-санитарни изисквания и предписания на здравните 

органи. 

 

В работата на заседанието взеха участие 9 общински съветници. 

Присъстваха: 

1. Александър Недков Борисов  

2. Анета Илиева Петкова 

3. Вельо Цветанов Велев  

4. Веса Петрова Цанкова 

5. Димитър Маринов Митов  

6. Йордан Владиславов Йорданов - отсъства 

7. Катя Крумова Додева 

8. Кирчо Николов Кирилов 

9. Кремена Цветанова Томова 

10. Мая Стоянова Цветанова 

11. Цветелина Борисова Николова - отсъства 

 

В заседанието взеха участие:  

Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 

Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

Росен Горнов Русинов – Секретар на Община Брусарци 

Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 

Роза Виденова Цанкова – Кметски наместник на с. Дондуково 

Димитър Цветанов Димитров – Кметски наместник на с. Смирненски  

Андриян Младенов Тодоров – Главен специалист 
 

КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:  Уважаеми дами и господа, 

в залата има кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. Присъстват 

осем общински съветници. За протокола отсъстват Цветелина Борисова и Йордан Йорданов, 

а Александър Борисов се обади, че идва. По така предложеният ви дневен ред на основание 

чл. 46А от Правилника на ОбС Брусарци е постъпила една извънредна докладна записка, а 

именно: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци 

относно:  

Приемане на решение за откриване на нова социална услуга „Център за обществена 

подкрепа”- държавно делегирана дейност в община Брусарци 

Докладва: Андриян Младенов Тодоров – Главен специалист 

 

Предлагам те да станат т. 3 от Дневния ред, а т.4 да стане ПИТАНИЯ. 

Имате ли други предложения за изменение или допълнение към така предложеният ви 

дневен ред?  

mailto:brusartsi_adm@abv.bg


2 

 

Няма други постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен 

ред. 

Гласували допускането на извънредната докладна записка в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 8.  

Гласували : “за” –  8, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Дневният ред се подложи на гласуване с направеното допълнение и се прие при следния 

вот:  

Гласували дневния ред с направеното допълнение: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 8  

Гласували : “за” –  8, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

Заседанието се проведе при следния  

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2022г. ДО 31.08.2022г. 

 Докладва: Поля Рангелова Петрова – Директор Дирекция «АИО и ФСД» 

 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН 

/ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична 

централа до 5 mWp, находяща се в УПИ-I- 000025 за фотоволтаична централа, землище 

с. Дъбова махала, общ. Брусарци, идентификатор 24298.553.25 

 Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 

 

3.  Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  

Приемане на решение за откриване на нова социална услуга „Център за обществена 

подкрепа”- държавно делегирана дейност в община Брусарци 

 Докладва: Андриян Младенов Тодоров – Главен специалист 

 

4.  ПИТАНИЯ  

 

По първа точка:  
АКТУАЛИЗАЦИЯ НА КАПИТАЛОВИТЕ РАЗХОДИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА ПЕРИОДА ОТ 

01.01.2022г. ДО 31.08.2022г. 

 

Влиза Александър Борисов 

 

Взеха отношение: Александър Борисов, Петър Димитров, Кирчо Кирилов, Димитър Митов, 

Вельо Велев 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за 

решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 246 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 3 от Закона за 

публичните финанси и чл. 38, ал. 3 от Наредбата за условията и реда за съставяне на 

бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, 

изпълнение и отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 

 



3 

 

Р Е Ш И : 

 

     1.   Одобрява актуализираната инвестиционна програма в часта "Капиталови разходи" за 

периода от 01.01.2022 - 31.08.2022 година, съгласно приложение № 1 

     2.   Средствата в размер на 21 065 лв от продажбата на свободен незастроен терен, 

съставляващ  УПИ V-983 в квартал 41  по действащия план  на с. Василовци, община Брусарци, 

да се трансформират в  трансфер за извършване на неотложен текущ ремонт на улици в с. 

Василовци, общ. Брусарци. 

      3. Възлага на кмета на община Брусарци решенията по т. 1 и 2 да бъдат отразени в бюджета 

на община Брусарци 

   

   Приложения: 

  

     1. Приложение № 1 - Разпределение на капиталовите разходи по обекти за строителство и основен 

ремонт, за придобиване на ДМА и НДА за проучвателнии проектни работи на община Брусарци към 

31.08.2022 

 

   

Приложение № 1 

РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА  КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ  ПО ОБЕКТИ ЗА 

СТРИТЕЛСТВО И ОСНОВЕН РЕМОНТ, ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА ДМА И НДА И 

ЗА ПРОУЧВАТЕЛНИ И ПРОЕКТНИ РАБОТИ НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ                          

КЪМ 31.08. 2022 г. 

     
Целеви средства от ЦБ 

  

било става 

ул. "Христо Ботев", гр. Брусарци от ОТ 185 до ОТ 220 5100 606 120 440 120 440 

ул. "Георги Димитров" с. Василовци /тротоар/ 5100 606 140 000 140 000 

Парково и площадно осветление в с. Василовци 5100 604 10 000 10 000 

ул. "Димитър Благоев", с. Крива бара от км. 0+000 до км. 0+220   5100 606 140 610 140 610 

Водосток на км 11+500  общ. Път MON 1062 5100 832 13790 13790 

Паркинг пазар Брусарци УПИ I, кв. 81 5206 619 83760 83760 

 "Рехабилитация на общински път MON 1061 (ул. "Падинска" от ОТ 7 до ОТ 

57, гр. Брусарци)" 
5100 606   134435 

Основен ремонт и укрепване ва стоманенобетонен мост при ССП на река Лом в 

землището на с. Василовци -  I-ви етап 
5100 829   21065 

   
508 600 664 100 

     Преходен остатък от ЦБ 

  

било става 

Подмяна на отоплителна инс-я и водогреен котел в СУ Х. Ботев 5203 322 27741 27741 

   
27741 27741 

     Собствени средства 

  

било става 

ул. "Христо Ботев", гр. Брусарци от ОТ 185 до ОТ 220 5100 606 151801 151801 

Основен ремонт и укрепване ва стоманенобетонен мост при ССП на река Лом в 

землището на с. Василовци -  I-ви етап 
5100 829 99992 78927 

Придобиване на климатик за нуждите на РПУ Брусарци 5203 239 1100 1100 

Подмяна на отоплителна инс-я и водогреен котел в СУ Х. Ботев 5203 322 11747 11747 

   

264640 243575 

   
  



4 

 

Средства по ПМС  262/29.07.2021 

  

било става 

Подмяна на отоплителна инс-я и водогреен котел в СУ Х. Ботев 5203 322 202134 202134 

   

202134 202134 

   
  

Средства по ПМС  326/12.10.2021 КОВИД 

  

било става 

Пречистватели на въздух  5203 322 12888 12888 

Термална рамка 5203 122 8640 8640 

   
21528 21528 

   
  

Средства от ДФЗ   

  

било става 

ул. "Георги Димитров" гр. Брусарци  /тротоар/ от ОТ122 до ОТ141 5100 606 281934 281934 

ул. "Христо Смирненски" с. Василовци ПТ 177 до ОТ210 5100 606 140209 140209 

ул. "Христо Ботев" с. Василовци от ОТ158 до ОТ141 5100 606 252136 252136 

ул. "Димитър Благоев" с. Крива бара от ОТ34 до ОТ38 5100 606 328156 328156 

ул. "Георги Кирков" с. Крива бара от ОТ33 до ОТ34 5100 606 174072 174072 

   
1176507 1176507 

     

   

било става 

Площи за широко обществено ползване в гр.Брусарци 5206 619 109727 109727 

Площи за широко обществено ползване в с.Василовци  5206 619 170686 170686 

Площи за широко обществено ползване в гр. Крива бара 5206 619 142239 142239 

   
422652 422652 

     общо   било/става 

  
2623802 2758237 

 

Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов Отсъства 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова Отсъства 

Приема се  

 

По втора точка:  
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН 

ПЛАН /ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kVq за присъединяване на фотоволтаична централа до 

5 mWp, находяща се в УПИ-I - 000025  за фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, 

община  Брусарци, идентификатор 24298.553.25. 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за 

решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 247 

 



5 

 

На основание чл.21, ал.1, т. 11 и ал.2 от ЗМСМА, предвид условията на чл. 124а от 

ЗУТ, във връзка с чл.59, ал.1 и чл. 110,ал.1,т.5 от ЗУТ,  Общински съвет – Брусарци 

Р Е Ш И : 

1. Разрешава изготвянето и процедирането на ПУП - ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, находяща се в 

УПИ-I - 000025, землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, идентификатор 24298.553.25., 

като кабелната линия е с  начална точка в  УПИ-I - 000025  собственост на  ХИДРОЕНЕРДЖИ 

ГРУП  ООД,,  преминава през имоти 24298.513.90, 24298.514.93, 24298.515.42, 

24298.548.42,37397.512.127, 37397.512.128, 37397.513.99, 37397.517.47, 37397.517.100, 

37397.517.101, 37397.517.50,39397.524.96, 39397.524.95, 06570.11.507, 06570.11.508, 

06570.11.509, 06570.11.510,06570.12.17, 39743.594.224, 39743.594.174,06570.14.34, 06570.14.33, 

06570.76.50, 06570.76.23, 06570.76.48, 06570.76.59 до Подстанция Брусарци. 

 

2. Одобрява приложеното Задание  за Изработване на ПУП – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН за 

Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 

mWp,находяща се в УПИ-I - 000025  за фотоволтаична централа , землище с. Дъбова махала, 

община  Брусарци, идентификатор 24298.553.25. 

3. На основание чл. 62, ал.2 от АПК,  предвид  констатирана очевидна  фактическа 

грешка в отразяване в ОУП Брусарци предназначението на УПИ-I - 000025  за фотоволтаична 

централа , землище с. Дъбова махала, община  Брусарци, идентификатор 24298.553.25 да се 

чете за фотоволтаична централа, предвид Решение № 80/29.06.2012г. на Общински съвет 

Брусарци. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 9.  

Гласували : “за” –  9, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 

Приема се 
 

По трета точка:  
Приемане на решение за откриване на нова социална услуга „Център за обществена 

подкрепа”- държавно делегирана дейност в община Брусарци 

 

Взеха отношение: Андриян Тодоров, Росен Русинов, Веса Цанкова, Димитър Митов 

 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за 

решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 

Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 248 

 
На основание чл. 21, ал.1, т.6 и т.23 и ал.2 от ЗМСМА и във връзка с чл.25, ал.1 и ал.2 

от Закона за социалните услуги и чл.84. ал.1 от Правилника за прилагане на ЗСУ 

 Общински съвет Брусарци 

 

РЕШИ: 

 

  1. Дава съгласие за разкриване на нова социална услуга „Център за обществена подкрепа” 

делегирана от държавата дейност, считано от 01.12.2022г.     

  2.  Възлага на  Кмета на община Брусарци да предприеме всички необходими действия за 

реализиране на социалната услуга „Център за обществена подкрепа”, като за целта: 



6 

 

 - извърши действия по ремонт и оборудване на материалната база за ползване от 

социалната услуга. 

 - обяви конкурс за наемане на специалисти за управление и функциониране на 

социалната услуга. 

    -  утвърди вътрешните правила и документация за функциониране на социалната 

услуга. 

   
Гласували: 

ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 

 Поименно гласуване 

1. Александър Недков Борисов За 

2. Анета Илиева Петкова За 

3. Вельо Цветанов Велев За 

4. Веса Петрова Цанкова За 

5. Димитър Маринов Митов За 

6. Йордан Владиславов Йорданов Отсъства 

7. Катя Крумова Додева За 

8. Кирчо Николов Кирилов За 

9. Кремена Цветанова Томова За 

10. Мая Стоянова Цветанова За 

11. Цветелина Борисова Николова Отсъства 

Приема се  

 

По четвърта точка: ПИТАНИЯ 
Няма постъпили питания. 

 
След изчерпване на дневния ред председателят на Общински съвет Брусарци закри 

заседанието в 10:31ч. 

 

 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 

           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 

Изготвил: 

А. Борисова  

Сътрудник Общински съвет 


